

COMUNE DI
CATTOLICA ERACLEA
PROVINCIA DI AGRIGENTO
UFFICIO TECNICO

| | |
|--------------------------|--------------------------|
| <input type="checkbox"/> | ORIGINALE |
| <input type="checkbox"/> | Copia Ufficio Segreteria |
| <input type="checkbox"/> | Copia Ufficio Ragioneria |
| <input type="checkbox"/> | Copia Ufficio Contratti |
| <input type="checkbox"/> | Copia U.T.C. |

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

2

| | | |
|-----------------|----------|------------------------|
| GENERALE | 9 | 12 gennaio 2012 |
|-----------------|----------|------------------------|

OGGETTO: Lavori di "Adeguamento dell'edificio, confiscato alla mafia, di via Enna da destinare ad Uffici del Giudice di Pace" Liquidazione SAL n°3 e finale.

Ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n.267 del 18.08.2000, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista giusto impegno assunto n° _____/_____/_____.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, giusta attestazione del Messo Comunale

CERTIFICA

--che la presente determinazione è stata affissa in copia all'Albo Pretorio in data _____,

giorno festivo, per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

--che durante la pubblicazione non sono state prodotte opposizione o reclami.

Cattolica Eraclea, li _____

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Cattolica Eraclea, _____

IL FUNZIONARIO DELEGATO

Il Direttore dei Lavori

Premesso:

- che il progetto esecutivo relativo ai lavori di **“Adeguamento dell'edificio, confiscato alla mafia, di via Enna da destinare ad Uffici del Giudice di Pace”**, redatto dai Tecnici comunali Arch. S. Di Vincenzo e Geom. A. Tortorici, è stato approvato con Delibera di Giunta Municipale n. 71 del 10/08/2010 per un importo complessivo di **€ 39.791,63**, di cui € 32.139,09 per lavori a base d'asta oltre € 1.443,50 per oneri di sicurezza, ed € 6.209,04 per somme a disposizione dell'Amm.ne;
- che a seguito di gara ad evidenza pubblica, i lavori sono stati affidati alla **ditta EDIL CARVI s.r.l.**, con sede in Agrigento nella via Mazzini n.205/b, per l'importo, al netto del ribasso d'asta del 19,7317%, di € 25.797,50 oltre € 1.443,50 per oneri di sicurezza e quindi per un importo complessivo di € 27.241,00, oltre IVA al 10% ;
- che il contratto è stato stipulato in data 24.03.2011 al rep. n.259 ed è stato registrato ad Agrigento in data 25.03.2011 al n.176 S1;
- che i lavori sono stati consegnati il 12.07.2011 con scadenza per la ultimazione degli stessi prevista per l'11.09.2011;
- che durante il corso dei lavori si è ritenuto necessario apportare delle modifiche ad alcune lavorazioni previste in progetto e inserite altre lavorazioni, inizialmente non previste e sono stati inseriti, per la loro esecuzione e relativa contabilizzazione, i relativi prezzi unitari con conseguente predisposizione di un verbale di concordamento nuovi prezzi.
- che in considerazione di ciò si è reso necessario predisporre una Perizia di Variante e Suppletiva, approvata con D.D. n. 112/335 del 26.08.2011, finalizzata al miglioramento dell'opera e alla sua funzionalità, che non comporta modifiche sostanziali e che scaturisce da esigenze derivanti da circostanze sopravvenute e imprevedibili al momento della stipula del contratto;
- che per le superiori maggiori lavorazioni, di cui alla PVS, è stato necessario utilizzare, tra le somme a disposizione, l'importo destinato per gli imprevisti, di € 1362,05 pari al 5% dell'importo contrattuale, per cui l'importo complessivo della perizia ammonta ad €. 39.791,63, di cui €.26.890,79 per lavori al netto del ribasso d'asta, €. 1.443,50 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, ed €.11.457,34 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- che con D.D. n. 120/366 del 19.09.2011 è stato liquidato il 1° SAL;
- che ai sensi e per gli effetti dell'art. 25, comma 1, del testo della legge 11 febbraio 1994, n. 109, e dell'art.10, commi 2 e 4, del D.M. 145 del 19 aprile 2000 è stata approvata la perizia di variante e suppletiva n.2 dei lavori di “Adeguamento dell'edificio, confiscato alla mafia, di via Enna da destinare ad Uffici del Giudice di Pace” per l'importo complessivo di €. 39.791,63, di cui € 32.557,65 per lavori al netto del ribasso d'asta del 19,7317%, € 1.443,50 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, oltre IVA al 10%, ed €. 5.790,48 per somme a disposizione dell'Amministrazione
- che con D.D. n. 149/480 dell'11.11.2011 è stato liquidato il 2° SAL;
- che i lavori sono stati ultimati il 19.10.2011, entro il tempo utile;
- che con D.D. n.172/577 del 15.12.2011 sono stati approvati gli atti di contabilità finale e del certificato di regolare esecuzione;

Tutto ciò premesso

Visto il 3° SAL del 16.11.2011 dei lavori di che trattasi;

Visto lo stato finale dei lavori al 19.10.2011

Visto il certificato di pagamento emesso in data 16.11.2011 dell'importo € 710,230 oltre IVA al 10% di € 71,00 per un totale complessivo di € 781,00;

Visto il SAL finale dell'importo € 169,78 oltre IVA al 10% di € 16,98 per un totale complessivo di €.186,76, quale differenza dei tre SAL e la somma totale spettante;

Vista la nota prot.18665 del 22.11.2011, con la quale la ditta EDIL CARVI s.r.l. ha trasmesso la fattura n.55 del 10.11.2011 dell'importo complessivo di € 781,00, di cui € 710,00 per lavori ed €.71,00 per IVA al 10%.

Vista la nota prot.19467 del 7.12.2011, con la quale la ditta EDIL CARVI s.r.l. ha trasmesso la fattura n.66 del 6.12.2011 dell'importo complessivo di € 186,76, di cui € 169,78 per lavori ed €. 16,98 per IVA al 10%.

Visto il D.U.R.C. del 27.12.2011 prot.20312 dal quale risulta che la ditta è in regola con gli obblighi contributivi;

Visto il C.S.A.;

Vista la dichiarazione della ditta EDIL CARVI s.r.l. di accreditare i relativi emolumenti sul conto corrente dedicato, mediante accredito bancario sulla Banca Popolare Sant'Angelo Filiale n.1 di Agrigento codice IBAN OMISSIS;

Considerato che occorre procedere alla liquidazione di che trattasi

Vista la legge 8 giugno 1990 n°142, come recepita con L.R. 11/12/1991 n°48;

Vista la delibera di G.M. n. 71/2010 con la quale è stato approvato il progetto di che trattasi;

Vista la Perizia di variante n.1;

Vista la Perizia di variante n.2;

Visto il 1° SAL, già liquidato;

Visto il 2° SAL, già liquidato;

Visti l'approvazione degli atti di contabilità finale e del certificato di regolare esecuzione;

Propone adozione di determinazione dirigenziale con il seguente dispositivo:

- 1- Liquidare alla ditta **EDIL CARVI s.r.l.**, con sede in Agrigento nella via Mazzini n.205/b, l'importo complessivo di **€ 967,76**, di cui € 1879,78 per lavori ed € 87,98 per IVA al 10%, come da fatture n.55 del 10.11.2011 e n.66 del 6.12.2011, relative al certificato N.3 del terzo SAL e quale differenza dei tre SAL e la somma totale spettante, per i lavori di "Adeguamento **dell'edificio, confiscato alla mafia, di via Enna da destinare ad Uffici del Giudice di Pace**", con accredito sul **c.c. dedicato** mediante accredito bancario sulla Banca Popolare Sant'Angelo Filiale n.1 di Agrigento **codice IBAN OMISSIS**
- 2- Dare atto che la spesa di **€ 967,76** rientra tra le somme previste nel quadro economico e trova copertura finanziaria in Entrata, somme con accertamento n.875 del 2010, al cod. di bilancio 4021000 Cap. 001190 "Trasferimenti straord. Dello Stato – Ministero di Grazia e

Giustizia" es. 2011 per la somma complessiva di € 39.791,63, impegnata con D.D. 170/579 del 28.12.2010

- 3- Procedere successivamente alla rendicontazione al Ministero di Grazia e Giustizia per il rimborso delle somme liquidate.
- 4- Dare atto che il **CIG** è : 056016893F e il **CUP** è: B83G10000500001.
- 5- Dare atto, infine, che dal DURC del 27.12.2011 prot.20312 risulta la regolarità contributiva della ditta EDIL CARVI s.r.l.

Il Direttore dei Lavori
(Arch. G. Catania)

Il Dirigente dell'U.T.C.

- Vista la superiore proposta del Direttore dei Lavori relativa alla approvazione della perizia di variante dei lavori di "Adeguamento dell'edificio, confiscato alla mafia, di via Enna da destinare ad Uffici del Giudice di Pace";
- Considerato che si può procedere all'approvazione dell'atto de quo;

DETERMINA

- 1- Liquidare alla ditta **EDIL CARVI s.r.l.**, con sede in Agrigento nella via Mazzini n.205/b, l'importo complessivo di **€ 967,76**, di cui € 1879,78 per lavori ed € 87,98 per IVA al 10%, come da fatture n.55 del 10.11.2011 e n.66 del 6.12.2011, relative al certificato N.3 del terzo SAL e quale differenza dei tre SAL e la somma totale spettante, per i lavori di "Adeguamento **dell'edificio, confiscato alla mafia, di via Enna da destinare ad Uffici del Giudice di Pace**", con accredito sul **c.c. dedicato** mediante accredito bancario sulla Banca Popolare Sant'Angelo Filiale n.1 di Agrigento **codice IBAN IT OMISSIS**
- 2- Dare atto che la spesa di **€ 967,76** rientra tra le somme previste nel quadro economico e trova copertura finanziaria in Entrata, somme con accertamento n.875 del 2010, al cod. di bilancio 4021000 Cap. 001190 "Trasferimenti straord. Dello Stato – Ministero di Grazia e Giustizia" es. 2011 per la somma complessiva di € 39.791,63, impegnata con D.D. 170/579 del 28.12.2010
- 3- Procedere successivamente alla rendicontazione al Ministero di Grazia e Giustizia per il rimborso delle somme liquidate.
- 4- Dare atto che il **CIG** è : 056016893F e il **CUP** è: B83G10000500001.
- 5- Dare atto, infine, che dal DURC del 27.12.2011 prot.20312 risulta la regolarità contributiva della ditta EDIL CARVI s.r.l.

Il Dirigente dell'U.T.C.
(Ing. V. M. Tutino)